CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 38/2021

EDSON MARTINS DE CARVALHO, Vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, com fundamento nos

argumentos a seguir expostos, apresenta à

apreciação da Colenda Câmara Municipal a seguinte

indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que providencie a aquisição de barracas

padronizadas de feira a fim de serem disponibilizadas semanalmente aos feirantes locais.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação tem por objetivo fomentar o trabalho desempenhado

pelos pequenos produtores e artesãos do nosso Município, que dependem diretamente

da feira municipal para obter o sustento familiar, mas que, nas atuais condições, não

dispõem de estrutura adequada para expor seus produtos à venda.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 30 de março de 2021.

Assinado no Original
EDSON MARTINS DE CARVALHO

Vereador – PSL